



استمرار فقر کارمندی
بمبئی کارمندی دولت کاری تعیین شده به لحاظ مالی و آینده زندگی محسوب می‌شد اما اکنون سالهاست که دیگر کارمندی خاصیت خصانت آینده و بهبود معیشت را از دست داده است و کارمندان در تلاش برای مقابله با فقر زندگی می‌گذرانند.



احترام استان به قوی ترین مرد ایران
قطی‌نامی، قهرمانی‌ها را به مردم استان تقدیم می‌کنیم
۹ کوه‌های بیات، شنسای و پرورش اندام استان همدان با حضور ورزشکاران، مربیان و رؤسای کمیته و هیأت های شهرستان در هتل باپاهاهر برگزار شد. همچنین حضور استاندار همدان و مدیر کل ورزش و جوانان همدان در این مراسم شور و شوق خاصی را به ورزشکاران و مربیان و فرمانان این رشته منتقل کرد.

کمک
۹ میلیاردی
خیبران سلامت
ملاپوهای
به بیماران



تیریک فصل زیبای بهار و آرزوی قبولی عبادات
 www.HamedanPayam.com
 سه‌شنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۳ • ۲۹ رمضان ۱۴۴۵ • ۹ آوریل ۲۰۲۴
 سیال بیست و یکم • شماره ۴۸۳۹ • ۸ صفحه روزنامه • ۲۵۰۰۰ تومان

مدیرعامل آبفا همدان:

آب کاملاً سالم از تصفیه‌خانه بهشتی توزیع می‌شود

۶



بنابر اعلام ستاد استهلال دفتر معظم رهبری، رمضان امسال ۲۹ روزه و به احتمال زیاد چهارشنبه عید فطر است.

عید فطر همدان در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار می‌شود

۸

شهر داری همدان
 ۲۰۰ طرح عمرانی و خدماتی
 اجرا کرده است

افزایش ۴۰ درصدی بارش
 نسبت به پارسال

به مناسبت روز جهانی بافت‌ها
 و بناهای تاریخی
 ۳۰ فروردین از اماکن
 گردشگری استان رایگان دیدن کنید

۹۱ هر سال همدان با روز بناها و محوطه‌های تاریخی با هدف تسهیل برای امکان حضور مردم در بناهای تاریخی برنامه‌های مدونی به اجرا می‌آید. مدیر اداره کل حفظ و احیای بناهای تاریخی برنامه‌های روز جهانی محوطه و بناها را اطلاع کرد و گفت: بازدید از بناها در روز ۳۰ فروردین رایگان است. به گزارش همدان پیام، نشست آنلاین اعلام برنامه‌های روز جهانی بناها و محوطه‌های تاریخی برگزار شد.

ستارگان علمی رزن تقدیر شدند

اجداد زیرساخت توسعه همه جانبه را بسیاری از کشورهای مختلف در سرمایه گذاری در بخش آموزش و پرورش می‌دانند که باید نسبت به این امر توجه ویژه داشت چرا که این دانش آموزان آینده سازان کشور هستند.
 رئیس اداره آموزش و پرورش شهرستان رزن هم اظهار کرد: در این همایش که با حضور مسئولین شهرستان و نیز فرهنگیان و ۳۰۰ نفر دانش آموزان پایه دوازدهم برگزار شده است از ۵۸ نفر از نخبگان برتر علمی و ۱۶ نفر از دبیران تاثیر گذار در کنکور سراسری و امتحانات نهایی تجلیل می‌شود.
 پرویز علی‌نملو هدف از برگزاری این همایش را ایجاد انگیزه و تقویت پایه‌های علمی دانش آموزان دانست و افزود: سرمایه‌های علمی شهرمان امروز در کشور جایگاه خاص خود را دارند و مساهات می‌کنیم که امروز کنار دانش آموزان و دانش آموختگانی هستیم کنه بزرگ زرین دیگری بر افتخارات خود افزودند.



دانش آموزان توسط آموزش و پرورش است.
 وی با اشاره به اینکه شهرستان رزن در سطح کشور سومین شهرستان از نظر میزان مشارکت در انتخابات سال گذشته بود و حضور دانش آموزان رای اولی در این رویداد سیاسی بزرگ نقش موثری داشت. خاطر نشان کرد: هر گونه هزینه کردن در حوزه آموزش و پرورش سرمایه گذاری بلند مدت بوده که به طور قطع موجب توسعه همه جانبه کشور خواهد شد و

همایش جشن ستارگان و تجلیل از ۷۴ نفر از نخبگان برتر علمی و نفرت برتر کنکور سراسری و تجلیل از دبیران تاثیر گذار در کنکور سراسری شهرستان رزن با حضور ۳۰۰ نفر از دانش آموزان پایه دوازدهم و با حضور مسئولان در سالن اندیشه این شهرستان برگزار شد.
 به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی فرمانداری شهرستان رزن، علی اصغر غفاری آثار، فرماندار شهرستان رزن در این همایش نخبگان را پیشروان توسعه کشور دانست و گفت: کشور باید برای پیروزی بر مشکلات پیش از پیش به سلاح علم تجهیز شود.
 غفاری آثار اظهار کرد: دانش آموزان در پیروزی انقلاب اسلامی، خلق حماسه هشت سال دفاع مقدس، شکست دشمنان در تهاجم فرهنگی و امروز نیز با حضور چشم گیر در عرصه علم و دانش از نقش مؤثری در نقش بر آب کردن ترلته ها و دسیسه‌های دشمنان بر علیه ایران اسلامی دانسته‌اند.
 وی تصریح کرد: آموزش و پرورش

همان پیام

سالنامه مبارک

تخفیف ویژه سال ۱۴۰۳
همدان پیام
 آماده عقد قرارداد
 تبلیغات تجاری، صنایع و مشاغل

پروانه شو

همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۱۶
 تانگه تماس مستقیم: ۲۸۲۷۹۰۱۰
 فکس: ۲۸۲۷۹۰۱۳
 همراه: ۰۹۱۲۲۶۶۰۶۶۶۰

سایت: www.hamedanpayam | تلگرام: @hamedanpayam | اینستاگرام: @hamedanpayam

عید الفطر مبارک

روزگرم ماه مبارک رمضان

رمضان	عید الفطر	عید الاضحی
۲۹	۹	۲۱
۲۳:۳۴:۰۲	۱۹:۰۵:۵۱	۱۸:۴۳:۳۷
۱۲:۱۷:۲۳	۰۵:۵۱:۴۴	۰۴:۲۵:۵۹
طلوع آفتاب	اذن صبح	اذن صبح
اذن ظهر	غروب آفتاب	اذن مغرب
نیمه شب		

روزنامه همدان پیام

تعیین شده است به صورت غیر قانونی دستنزد امسال کارگران

دبیر اجرایی خانه کارگر استان گفت: مستند ۱۴۰۳ کارگران برخلاف موازین قانونی و به مخالفت نمایندگان کارگری به تصویب رسیده است. چنین اصلاحی در دومین نشست ستاد گرامیادست هفته کارگر با بیان اینکه امپداریت مشکلات و کاستی‌های جامعه کارگری در سال ۱۴۰۳ مرتفع شود، گفت: دولت اگر بر اساس آنچه که بیان می‌کند، قصد بهبود وضعیت جامعه کارگری را دارد باید به جای شعار دادن گام عملی بردارد. گفت: متأسفانه این دولت هم مانند دولت‌های گذشته عمل کرده و حقوق سزوی کارگران که در ماه ۴۱ قانون کار به صراحت آمده را زیر پا گذاشته، در واقع میلیون‌ها هج اعتدالی به قانون حمایتی قانون کار نداشتند. اصلاحی گفت: گرانی افزایش کسب، ثروت زندگی را از کارگران شش‌ساعلی و بازگشته سلب کرده است، در حالی‌که دستمزد مطابق الزامات قانونی افزایش نیافته، مالیات‌ها را بالا می‌برد و مالیات بر ارزش افزوده را به کارگران و بازنشستگان کشور تحمیل می‌کند. اصلاحی گفت: دولت اگر بر اساس آنچه که بیان می‌کند، قصد بهبود وضعیت جامعه کارگری را دارد باید به جای شعار دادن گام عملی بردارد. رئیس کارکن بازنشستگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی همدان نیز گفت: مطالبه حقوق مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی، افزایش مستمری‌ها در سال ۱۴۰۳ براساس الزامات ماده ۹۲ قانون تامین اجتماعی است. حسین قادریان گفت: افزایش مستمری در صورتی است که افزایش سطح مسطح اصلی کافی نیست و موجب آن خواهد شد که خیل گشوداری از بازنشستگان سازمان به شرایط عادلانه‌تری بگردد و خط فقر مطلق دشار شود.

بخشی از آب شرب شهر همدان از طریق تصفیه خانه شهید بهشتی تأمین می‌شود.

که آب موردنظر برآید آب رودخانه‌های عباس‌آباد، خاکسور، درمهرادیک، آب‌های جاسا و تصفیه‌خانه شیخی جان است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان در گفت‌وگو با همدان‌پایام با تأکید بر اینکه وقتی تپه رودخانه‌ها بالا می‌رود نهایت استفاده را از آنها برای مصرف آب شرب همدان می‌بریم، بیان کرد: در حد توان و ظرفیت تصفیه‌خانه عباس‌آباد برای تصفیه آب‌های سطحی رودخانه گنجنامه استفاده می‌شود و در زون آب‌های سطحی هم از رودخانه‌های درمهرادیک و خاکسور استفاده می‌شود. گفت: بخش‌های مردمی در راه ترویج آلودگی در حال حاضر حدود ۱۰۰ میلیارد ریال در رودخانه‌های

مدیرعامل آبفا همدان:

آب کاملاً سالم از تصفیه‌خانه بهشتی توزیع می‌شود



عباس‌آباد، خاکسور، حدود ۲۰۰ میلیارد ریال آب چشما و ۲۰۰ میلیارد ریال آب تصفیه‌خانه شیخی جان در تصفیه‌خانه بهشتی، تصفیه، انتقال و توزیع می‌شود. وی با تأکید بر اینکه خطای کمالاتی از روش‌های پایین‌آوردن غلظت و بلا دوری کفایت آب است، اظهار کرد: آلودگی‌ها را با اینکه فرایندی بسیار هزینه‌بر برای شرکت آب و فاضلاب است اما از پیش هم بر روی آب سرد و آب‌های سطحی در این تصفیه‌خانه انجام می‌شده و تصور بر این نباشد که دلیلی که آب تالار از طریق تصفیه‌خانه شیخی جان به تصفیه‌خانه بهشتی منتقل می‌شود این است که تصفیه‌خانه بهشتی درمهرادیک و خاکسور اقدام صورت می‌گیرد. گفت: بخش‌های مردمی در راه ترویج آلودگی در حال حاضر حدود ۱۰۰ میلیارد ریال در رودخانه‌های

حالی که آب کاملاً سالم به بهشتی منتقل می‌شود اما حال فرایند مجدد تصفیه آن همراه با آب‌های دیگر انجام می‌شود. وی درباره پروژه درمهرادیک هم گفت: یکی از منابع تأمین آب شرب همدان همین پروژه است که با محرومیت شرکت آب منطقه‌ای در حال انجام است و به نوبت قرار است سه میلیون مترمکعب آب هر روز از همدان از این طریق تأمین شود. مدیرعامل آبفای استان افزود: پروژه درمهرادیک در ابتدا جهت انتقال آب رودخانه درمهرادیک به پست مخزن سدآبگابان بود اما با تغییر برنامه قرار شد آب رودخانه درمهرادیک به رودخانه چشین منتقل شود و از آنجا بند انحرافی ایجاد و آب به تصفیه‌خانه شهیدبهشتی منتقل شود.

در حد توان و ظرفیت تصفیه‌خانه عباس‌آباد آب‌های سطحی رودخانه گنجنامه استفاده می‌شود و در زون هم از رودخانه‌های درمهرادیک و خاکسور استفاده می‌شود

خبر

هر پررشتی درباره کارت سوخت و بنزین دارند، اینجا بپرسید

بهد از اصلاح خبری مبنی بر اعمال محدودیت برای کارت‌های سوخت اضطراری در جایگاه‌ها از سوی وزیر نفت، سولانی در دهم فروردین ایجاد شده است. اینستا قصد دارد تا با اطلاع از ابهامات و سئوالات مخاطبان به همه این سئوالات از طریق شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی پاسخ بدهد. به گزارش اینستا، آنطور که وزیر نفت در هفته گذشته اعلام کرد پروتکل سوخت‌گیری از طریق کارت سوخت شخصی انجام می‌گردد. همین موضوع بازار تسهیلات افزایش قیمت بنزین را داغ در موضوعی که در شرایط فعلی معطلی پشت آن نبود چراکه هنوز هیچ اعلام رسمی در این رابطه مطرح نشده است، حتی بعد از اعلام این خبر، بعضاً اعلام می‌شد کارت‌های سوخت در برخی جایگاه‌ها با قیمت‌ها نجومی خرید و فروش شده است.

اما آنچه به صورت ویژه و چندباره مورد تأکید قرار گرفته، زوم نگر کارت سوخت شخصی برای همه خودروهاست چراکه تفرقه شده طبق قانون کارت سوخت اضطراری در جایگاه‌ها سوخت محدود شود، البته که وزارت نفت از سال گذشته تاکنون در چرخه باطل حذف کارت‌های اضطراری قرار گرفته و هر چند وقتیکار خبر رفت و برگشت کارت‌های سوخت به جایگاه‌ها از طرف می‌کند اما آنطور که تاکنون اعلام شده تا این لحظه برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین نیست و بهتر است که مردم به شایعات توجهی نکنند. در این بین اما دریافت کارت سوخت نیز شرایط چندان راحتی ندارد و بعضاً معضلاتی را با چالش‌هایی مواجه می‌کند. در این راستا سئوالاتی دارد به نام سئوالات و ابهامات مخاطبان خود در این باره، از طریق شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی پاسخ داده، بر این اساس از مخاطبان دعوت می‌شود سئوالات خود را درمورد کارت سوخت و بنزین، از طریق ثبت نظر در فایل این خبر درج و ارسال کنند تا طی روزهای آینده به آن پاسخ داده شود.

مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام(ره): بیشترین سفرهای خارجی به ترکیه، دبی و عراق انجام شد

مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) با بیان اینکه سهم شرکت‌های داخلی از پروازها ۵۴ درصد و سهم شرکت‌های خارجی ۴۶ درصد بوده، گفت: بیشترین پروازهای خارجی از این مدت به ترکیه، دبی و عراق بوده است. به گزارش اینستا، مسعود چلبندری در حوضه سفرهای توریستی ۱۴۰۳ بیان کرد: در ایام نوروز در شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) ۳۳ درصد افزایش مسافر و ۲۵ درصد افزایش پرواز داشتیم، گفت: نوروز امسال ۲۹۹۴ پرواز به مقاصد بین‌المللی و ۲۵۰ پرواز به مقاصد داخلی داشتیم، گفت: ۲۷۵ پرواز انجام شد، همین‌طور با مسافری ۴۴ درصد رشد داشت. وی افزود: ۳۴ خارجی در فرودگاه امام خمینی (ره) فعالیت داشتند. شرکت‌های داخلی با سهم ۵۴ درصد و ۲۱۷۵ پرواز انجام دادند و سهم شرکت‌های خارجی ۴۶ درصد بوده که ۱۸۲۰ پرواز را انجام دادند. بیشترین پروازهای خارجی نیز به ترکیه، دبی و عراق بوده است.

چطور مانع داغ شدن گوشی در هوای گرم شویم؟

هر سال تعدادی از گوشی‌های هوشمند ممکن است به دلیل معیارت با هوای گرم و گرم‌تر کردن در زیر نور آفتاب به مدت طولانی با انفجار و ترکیدن این موانع شوند که این موضوع علاوه بر آسیب و مداخلات مالی گران‌انگیز، می‌تواند خطری جدی برای سلامتی کاربر و واردکنندگان دستگاه‌های هوشمند محسوب شود. به گزارش اینستا، این موضوع تا نوجه به پایان رستمان و فرارسیان فصل گرما حتماً اهمیت است و بسیاری از کارشناسان در این زمینه به کاربران گوشی‌های هوشمند هشدار می‌دهند که با رعایت نکات ایمنی که در ادامه می‌آید می‌تواند از انفجار دستگاه‌های هوشمند خود جلوگیری کند. قرار دادن تلفن همراه در حالت شارژ هنگامی که نکات ایمنی است که می‌تواند مانع انفجار دستگاه‌های هوشمند شود. در واقع این فقط دمای خارجی نیست که باعث داغ شدن گوشی می‌شود، گرما شش حالت بازی کردن یا پرقراری تماس‌های فراوان، بازی، گوشی شما سبب داغ شدن خواهد کرد و حرارت پرتی‌های ایجاد می‌کند که این موضوع می‌تواند به گرمی بیش از حد آن منجر شود. بنابراین برای اینکه به تنگ کردن گوشی بهتر است آن را در حالت شارژ قرار دهید و از برنامه‌های کارخانه‌ای پر قدرت مانند بازی استفاده نکنید و استفاده از آنها را برای مدت زمان طولانی متوقف کنید. گفتار آن را جیب خود خارج کنید، اگر در روز گرم، می‌خواهید گوشی‌تان را از جیب خود خارج کنید، در جیب خود گونگ دارید، این موضوع می‌تواند باعث داغ شدن گوشی شود. گرما طبعی بدن شما ایجاد می‌کند که این موضوع می‌تواند به گرمی بیش از حد آن منجر شود. بنابراین برای اینکه به تنگ کردن گوشی بهتر است آن را در حالت شارژ قرار دهید و از برنامه‌های کارخانه‌ای پر قدرت مانند بازی استفاده نکنید و استفاده از آنها را برای مدت زمان طولانی متوقف کنید. گفتار آن را جیب خود خارج کنید، اگر در روز گرم، می‌خواهید گوشی‌تان را از جیب خود خارج کنید، در جیب خود گونگ دارید، این موضوع می‌تواند باعث داغ شدن گوشی شود. گرما طبعی بدن شما ایجاد می‌کند که این موضوع می‌تواند به گرمی بیش از حد آن منجر شود. بنابراین برای اینکه به تنگ کردن گوشی بهتر است آن را در حالت شارژ قرار دهید و از برنامه‌های کارخانه‌ای پر قدرت مانند بازی استفاده نکنید و استفاده از آنها را برای مدت زمان طولانی متوقف کنید.

همه چیز در مورد زنگ زد گندم کشاورزان هوشیار باشند

مدیرکل دفتر پیش‌آگاهی و کنترل عوامل خسارت‌های سازمان حفظ نباتات کشور ضمن تأکید بر اهمیت مبارزه با مومغ با بیماری زنگ زد گندم از کشاورزان خواست که به توصیه‌ها و دستورالعمل‌های کارشناسان و سازمان حفظ نباتات در این خصوص توجه کنند. اکثر آفت‌ها در فترتگر با ایستاد با بیان اینکه در محصول گندم ۵۵ عامل بیماری زا در زمینه از این میزان حدود ۲۰ بیماری از اهمیت بیشتری برخوردار است، گفت: زنگ زد گندم یکی از این بیماری‌های مهم تلقی می‌شود که علت بروز آن شرایط آب و هوایی مساعد و طریقت باد و وجود رقم حساس گندم در مزارع و وجود عوامل بیماری‌زاست. وی افزود: در بیماری شناسی گیاهی و بیماری‌های گیاهی یک ملت بیماری داریم که سه شعل آن را با فاکتورهای مؤثر در ایجاد آلودگی تشکیل می‌دهد، یکی از این اصلاح میزان حساسیت است. در کشور رقم گندم ۱۰۰ درصد مقاومت به بیماری زنگ زد تا حساسیت را دارند و بنابراین این ضلع ملت را داریم. ضلع دیگر وجود عامل بیماری‌زا در مزرعه است. بیماری زنگ زد در بقایای گیاهی باقی می‌ماند و می‌تواند مزرعه به مزرعه با نباتات است. در استانی دیگر هم مقلتل خود مومغ با هم شرایط آب و هوایی با دما و طریقت مناسب برای رشد عامل بیماری است. دمای مزرعه بیماری زنگ زد گندم ۸ تا ۲۳ درجه سانتیگراد با طریقت بالای ۷۰ درصد است. در صورتی که در مزارع چنین شرایطی باشد بیماری بروز می‌کند و در صورت اقدام شرایط می‌تواند منجر به ایجاد بیماری شود. مدیرکل دفتر پیش‌آگاهی و کنترل عوامل خسارت‌های سازمان حفظ نباتات کشور در ادامه گفت: یکی از این شرایط آب و هوایی برای بروز بیماری را به صورت مدل ریاضی تعریف کنیم: همکاران در دفتر پیش‌آگاهی با مطالعه منابع علمی دنیا مدلی را طراحی کرده‌اند که این مدل در زمانه پیش‌آگاهی سازمان حفظ نباتات با کارگاری شده و داده‌های موزون زنگ زد که همان داده‌های هوشیار است توسط دستگاه‌های دیتالوگر در مناطق کلانگویی زنگ زد نصب شده‌اند. به صورت آنلاین به سامانه پیش‌آگاهی ارسال می‌شود این داده‌ها در داخل مدل

۷ رویداد باور نکردنی در تاریخ اقتصاد جهان

- عاقبت احتکار**
در قرن سوم در عهد امپراتور دولکتیان قیمت‌های ثابت اکثر کالاهای صنعتی را وضع کرد که این امر منجر به احتکار کالا شد. سپس قانونی تصویب شد که احتکار کالا را ممنوع می‌کرد و مجازات آن مرگ بود.
- ناپدید شدن پول در انگلستان**
هنگامی که امپراتوری روم در قرن ۳ سقوط کرد در راستای این تمام سکه‌های ناپدید شدند. این رویداد در هیچ کشوری دنیا به غیر از انگلستان رخ نداده است.
- جیب پادشاه یا منافع کشور؟**
پادشاهی در سال ۱۷۱۳ در انگلستان به نفع پادشاه بود. پادشاه می‌تواند پول را از جیب خود بردارد و در هر جیبی که می‌خواهد خرج کند. این امر باعث شد که مردم به نفع پادشاه عمل نکنند و پول را در جیب خود نگه دارند.
- انتخاب اقتصاد با وام**
در دهه ۱۸۰۰ جانسون در انگلستان تصمیم گرفت که وام بدهد. او به مردم اجازه داد که وام بگیرند و پول را در جیب خود نگه دارند. این امر باعث شد که مردم به نفع اقتصاد عمل کنند و پول را در جیب خود نگه ندارند.
- سختن مینی سیتی بی**
در سال ۱۸۵۷ در آمریکا مینی سیتی بی سخت شد. مردم به نفع مینی سیتی بی عمل کردند و پول را در جیب خود نگه دارند. این امر باعث شد که مردم به نفع مینی سیتی بی عمل کنند و پول را در جیب خود نگه ندارند.
- سوزاندن پول در جای چوب**
در سال ۱۸۳۳ در آمریکا پول در جای چوب سوزانده شد. مردم به نفع پول در جای چوب عمل کردند و پول را در جیب خود نگه دارند. این امر باعث شد که مردم به نفع پول در جای چوب عمل کنند و پول را در جیب خود نگه ندارند.
- سقوط آزاد توکیو**
در اواخر دهه ۸۰ میلادی بورس سهام توکیو در سقوط آزاد قرار گرفت. مردم به نفع بورس سهام توکیو عمل کردند و پول را در جیب خود نگه دارند. این امر باعث شد که مردم به نفع بورس سهام توکیو عمل کنند و پول را در جیب خود نگه ندارند.

